generis, honoris, nominis, insignia atque ornamenta, vi-
nius iudicij calamitate occiderunt. Ne autem tibi vniuersitas impunè euadat, in terrorem, & ad exemplum aliorum, magnis inductionibus, & varijs tributorum generibus grauatur, ut sic quasi singuli in bonis puniantur. Dd.
vbi suprà Bartol. in d. S. nonnunquam. Natta consil. 158.
num. 10. volu. t. incip. post superiora. Et tali cusu quandam imponitur vniuersitati collecta ob delictum, illa per as
& libram, hoc est, pro viribus patrimonij, non per capita fieri debet, gloss. ordinaria in d. L. i. S. fin. in verbo, pro consul, in fin. ff. quod cuiusque vniuersit. nomi. Anthon.
Gomes, variar. resolut. lib. 3. cap. 1. nu. 53. Natta d. consil. 158.
Bart. in l. 4. incip. si se non obtulit. S. actor, num. 2. vbi omnino vide. ff. de re iudic. Alexan. in d. l. 4. nu. 12. vbi dicit,
quod condemnato Syndico vniuersitatis, executio sit contra vniuersitatem: & quod pro solutione condemnationis, vniuersitas possit imponere collectam per as & libram, quod latius ibid. prosequitur. Multitudini verò quoad poenam corporalem, parcitur, partim propter innocentes, partim quoque ipsa multitudinis ratione, inxta illud vulgatum:

Ob populum multum crimen pertransit inultum.

Nam tibi multitudinem à regulis juris communis receditur, & ob multorum strage in seueritati detrahitur, per tex. in c. ipsa pietas. S. verum, & in c. Guiliarius, & in c. non potest. 23. q. 4. text. in c. fin. de transact, & in c. latrone, de cler. excom. tex. in c. dilectus filius, de simonia, & in l. pen. ff. ad l. Cor. de siccari. Iul. Clar. d. S. fi. q. 60. ver. allegatur, nu. 30. vbi dicit regulam illam, quod facientium & consentientium pars sit poena, non habere locum in multitudine consentiente, & ideo minori poena ea plectendā. Ang. in l. is qui opem, num. 4. ff. de furt. Boët. loco citato, quem omnino vide. De tibi Romanorum decreto, multitudine militari peccante, scribit Cicero in Orat. pro A. Cluentix habita. Statuerunt, inquit, maiores nostri, ut si à multis esset flagitium rei militaris admissum, sortione in quosdam animaduceretur, ut metus videlicet ad omnes, poena autem ad paucos perueniret. Plutarch. in vita

Craſſi hunc morem Romanorū peruerſum fuisse scribit, qui minorem damno ignominiam continet, plurimumque aspicientibus horrorem iniicit. Idem in Scipione Africano notat, quod Scipione ipſo ægrotate, cum eſſet orta inter milites magna ſeditio, rem ipsam Scipio ad cōſilium retulit, cuius maior pars in eos, à quibus initium tumultus ortus erat, animaduertendum, & reliquias ignoscendum censuit, ſic enim fieri poſſe, ut poena ad paucos, exemplum ad multos perueniret, facit text. in l.i.C.ad l.Iul.repet,vbi dicitur poenam vnius, debere eſſe poenam multorum, text.in l. aut facta. §. fina. ff. de poenis